



บริษัท กรุงเทพโสภณ จำกัด (มหาชน)
KRUNGDHEP SOPHON PUBLIC COMPANY LIMITED
ทะเบียนเลขที่ 0107537002435

ที่ ลข. 5/2563

วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับปี 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สรุปผลการดำเนินงานของบริษัท กรุงเทพโสภณ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ตามงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับไตรมาสที่ 4/2562 เทียบกับไตรมาสที่ 3/2562

บริษัทมีรายได้รวม 104.4 ล้านบาท ต่ำกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อนประมาณ 1.3 ล้านบาท หรือ -1.3% ปัจจัยหลักมาจากรายได้ค่าธรรมเนียมการเก็บรักษาสินค้าและเอกสารลดลง -2.1 ล้านบาท ส่วนรายได้ที่เพิ่มขึ้นอีก 0.8 ล้านบาท ได้แก่ รายได้จากการขายและค่าบริการทำเรือ และรายได้อื่นๆ

ส่วนค่าใช้จ่ายในไตรมาสนี้เท่ากับ 71.1 ล้านบาท สูงกว่าไตรมาสก่อนเท่ากับ 2.2 ล้านบาท เนื่องจาก

1. ต้นทุนขายและบริการ ได้แก่ ค่าจ้างแรงงาน ค่าใช้จ่ายทางด้านบุคคลากร เพิ่มขึ้นประมาณ 0.9 ล้านบาท
2. ค่าใช้จ่ายในการบริหารและการตลาด เพิ่มขึ้นประมาณ 1.3 ล้านบาท ได้แก่ ค่าใช้จ่ายทางด้านบุคคลากร และค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่นๆ

ส่งผลให้กำไรสุทธิสำหรับไตรมาสนี้เท่ากับ 26.6 ล้านบาท ต่ำกว่าไตรมาสก่อน 2.8 ล้านบาท หรือ 9.5%

สำหรับไตรมาสที่ 4/2562 เทียบกับไตรมาสที่ 4/2561

ในไตรมาสที่ 4/2562 บริษัทมีรายได้รวม 104.4 ล้านบาท มากกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อนประมาณ 28.3 ล้านบาท หรือ 37.2% ปัจจัยหลักมาจาก

1. รายได้จากบริการ Outsourcing รายได้จากงานสแกนเอกสาร และค่าธรรมเนียมการเก็บรักษาเพิ่มขึ้น 26.3 ล้านบาท
2. รายได้จากบริการทำเรือ รายได้จากการขายและรายได้อื่นๆเพิ่มขึ้น 2.0 ล้านบาท

ส่วนค่าใช้จ่ายในไตรมาสนี้เท่ากับ 71.1 ล้านบาท สูงกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 24.0 ล้านบาท เนื่องจาก

1. ต้นทุนขายและบริการ ได้แก่ ค่าแรงงาน ค่าเช่าคลังสินค้า ค่าจ้างรถขนส่งและค่าเสื่อมราคา เพิ่มขึ้นประมาณ 20.7 ล้านบาท ซึ่งแปรตามรายได้ที่เพิ่มขึ้น

2. ค่าใช้จ่ายในการบริหารและการตลาด เพิ่มขึ้นประมาณ 3.3 ล้านบาท ได้แก่ ค่าใช้จ่ายทางด้านบุคคลากร และค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่นๆ

กำไรสุทธิสำหรับไตรมาสนี้เท่ากับ 26.6 ล้านบาท สูงกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 3.4 ล้านบาท



บริษัท กรุงเทพโสภณ จำกัด (มหาชน)

KRUNGDHEP SOPHON PUBLIC COMPANY LIMITED

ทะเบียนเลขที่ 0107537002435

ผลประกอบการสำหรับปี 2562

รายได้รวมเท่ากับ 371.0 ล้านบาทมากกว่าปีก่อน 80.5 ล้านบาท หรือ 27.7% โดยมีปัจจัยหลักจาก

1. รายได้จากบริการ Outsourcing รายได้จากงานสแกนเอกสาร และค่าธรรมเนียมการเก็บรักษาเพิ่มขึ้น 75.6 ล้านบาท

2. รายได้จากบริการทำเรือ ค่าเช่า รายได้จากการขายและรายได้อื่นเพิ่มขึ้น 4.9 ล้านบาท

และมีค่าใช้จ่ายเท่ากับ 243.1 ล้านบาท สูงกว่าของปีก่อนเท่ากับ 67.4 ล้านบาท เนื่องจาก

1. ต้นทุนขายและบริการ ได้แก่ ค่าแรงงาน ค่าเช่าคลังสินค้า ค่าจ้างรถขนส่งและค่าเสื่อมราคา เพิ่มขึ้นประมาณ 59.3 ล้านบาท ซึ่งแปรตามรายได้ที่เพิ่มขึ้น

2. ค่าใช้จ่ายในการบริหารและการตลาด เพิ่มขึ้นประมาณ 8.1 ล้านบาท ได้แก่ ค่าใช้จ่ายทางด้านบุคคลากร ค่าจ้างที่ปรึกษาและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานอื่นๆ

กำไรสุทธิสำหรับปี 2562 เท่ากับ 102.2 ล้านบาท สูงกว่าปีก่อน 10.4 ล้านบาทหรือ 11.3%

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญชัย ล้ายอดมรรคผล)

กรรมการผู้จัดการ